
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 32 

 ИМЕНИ ГЕНЕРАЛА ИВАНА ВАСИЛЬЕВИЧА БОЛДИНА» 

 (МБОУ «ЦО № 32») 
300028, г. Тула, ул. Серебровская, д. 32, Тел: 8 (4872) 56-35-38, e-mail: tula-co32@tularegion.org 

ИНН/КПП 7104069673/710401001 ОГРН 11571584028371 

 

ПРИКАЗ  

«30» августа   2024 г                                                                             №  732 - а 

г. Тула 

 

О создании бракеражной  

комиссии МБОУ «ЦО №32» по ДОУ 

 

В соответствии со статьями 34,37 федерального закона от 29.12.2012 № 273- 

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», На основании Закона Тульской 

области от 30.09.2013 №1989-ЗТО «Об образовании», постановления 

администрации города Тулы от 12.07.2022 года №397 «О внесении изменения в 

постановление администрации города Тулы от 18.11.2020 №4112», «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения» 

в части организации питания обучающихся 2.3/2.4.3590-20, приказом управления 

образования администрации города Тулы № 262-осн от 24.08.2021 « Об 

организации питания для обучающихся 7-11 лет в образовательных организациях, 

подведомственных управлению образования администрации города Тулы» в целях 

социальной поддержки обучающихся из многодетных, малообеспеченных семей, 

семей, попавших в трудную жизненную ситуацию, в целях сохранения и 

укрепления здоровья обучающихся. В соответствии с изменениями от 18 января 

2023 года в ред. Постановлении администрации г. Тулы от 30.12.2020 № 4909. От 

12.07.2022 № 397 от 18.01. 2023 № 2 (Приложение) в части предоставления 

бесплатного питания детям из числа обучающихся 6-11 классов, родители которых 

проходят (проходили) военную службу по контракту (в том числе, 

военнослужащие, лица, проходящие службу в войсках национальной гвардии 

Российской Федерации и имеющие специальное звание полиции) либо заключили 

контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 

Вооруженные Силы Российской Федерации, или призванные на военную службу 

по мобилизации и принимающие (принимавшие) участие в специальной военной 

операции, проводимой с 24 февраля 2022 года   

 

 

 

mailto:tula-co32@tularegion.org


ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать бракеражную комиссию в составе в соответствии с 

Приложением 1 к настоящему приказу. 

2. Членам бракеражной комиссии ежедневно заносить в контрольный 

журнал результаты органолептической оценки приготовления пищи. 

3. Членам бракеражной комиссии ежеквартально и по мере 

необходимости предоставлять акты заместителям директора. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор   МБОУ «ЦО № 32»                                                   И.В. Киселева 

 С приказом ознакомлены: 

 

 

  



Приложение 1 

к приказу №  732 -а от  «09»  января 2024 г. 

 

 

МБОУ «ЦО № 32» г. Тула, ул. Серебровская, д. 28 

         

Председатель комиссии: 

Родина Н.И., заместитель директора. 

Члены комиссии: 

Синицына Ю.В., повар; 

Барабанова Л.Л., диетсестра; 

 

     МБОУ «ЦО № 32» г. Тула, ул. Макаренко, д. 6а 

 

Председатель комиссии: 

Ростовцева О.М., заместитель директора 

Члены комиссии: 

Матвеева К.С., повар; 

          Никишаева О.В., медицинская сестра.  

 

МБОУ «ЦО № 32» г. Тула, ул. Седова, д. 37-А 

 

Председатель комиссии: 

Ващилова Л.И., заместитель директора. 

Члены комиссии: 

Овсянникова М.Н., шеф-повар; 

Медведева М.П., диетсестра; 

 

МБОУ «ЦО № 32» г. Тула, ул. Серебровская, д. 24 

 

Председатель комиссии: 

Телятникова Ю.В. заместитель директора. 

Члены комиссии: 

Сыроватская К.М., повар; 

Никишаева О.В. диетсестра, 

Зайцева И.В., заведующая хозяйством. 

 
 


		2024-10-24T12:47:24+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 32 ИМЕНИ ГЕНЕРАЛА ИВАНА ВАСИЛЬЕВИЧА БОЛДИНА"




